
Atto Dirigenziale
N. 275 del 26/01/2021

Classifica: 003. Anno  2021 (7270277)

Oggetto ACCORDO  TRA  IL  COMUNE  DI  BAGNO  A  RIPOLI  E  LA  CITTA' 
METROPOLITANA  DI  FIRENZE  PER  L'UTILIZZO  DI 
GRADUATORIE  FINALI  VIGENTI  DI  CONCORSI  PUBBLICI  - 
MODIFICA DELL'A.D. N. 226 DEL 21/1/2021

Ufficio Redattore DIREZIONE GENERALE
Riferimento PEG 68
Resp. del Proc. Ing. Giacomo PARENTI
Dirigente/Titolare P.O. PARENTI GIACOMO - DIRETTORE GENERALE

MAZMA

Il Direttore  Generale

RICHIAMATO l’Atto dirigenziale n. 226 del 21/1/2021 con cui è stato approvato l’Accordo tra il Comune di  

Bagno a Ripoli e la Città Metropolitana di Firenze per l’utilizzo di graduatorie finali vigenti di concorsi pubblici banditi dal  

Comune di Bagno a Ripoli (profili professionali amministrativi cat. C, D) e di graduatoria costituenda (profilo professionale  

informatico (cat. D);

DATO ATTO che il Comune di Bagno a Ripoli ha proposto di apportare alcune modifiche allo schema di  

Accordo approvato, e precisamente che la Città Metropolitana di Firenze viene autorizzata, ai sensi di quanto 

previsto  dalla  normativa  e/o dalla  disciplina  regolamentare  vigente  in  materia,  nell'ottica  di  un principio  di 

reciprocità tra enti:

 ad utilizzare la costituenda futura graduatoria che verrà formata in esito al concorso pubblico per  

esami per n. 2 posti di categoria D con profilo di “Specialista in servizi informatici”, già bandito dal  

Comune  di  Bagno  a  Ripoli,  limitatamente  all’assunzione  di  n.  2  unità,  fatta  esclusione  per  il  

vincitore, o comunque per il/la primo/a candidato/a che verrà assunto/a dal Comune di Bagno a 

Ripoli se diverso/a;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 275 del 26/01/2021

1/3



 ad utilizzare la vigente graduatoria finale di “Specialista in attività contabili e/o amministrative” cat.  

D, approvata con determinazione n. 1214/2020, limitatamente alla cessione di n. 4 nominativi, tra 

gli utilmente collocati nella stessa e non ancora assunti;

 ad utilizzare la vigente graduatoria finale di “Esperto amministrativo e/o contabile” cat. C approvata  

con determinazione n. 1239/2020, limitatamente alla cessione di n. 4 nominativi, tra gli utilmente 

collocati/e nella stessa e non ancora assunti/e;

VISTO  il nuovo schema di “Accordo tra il Comune di Bagno a Ripoli e la Citta’ Metropolitana di Firenze per l’utilizzo di  

graduatorie finali vigenti di concorsi pubblici banditi dal Comune di Bagno a Ripoli (profili professionali amministrativi cat. C, D) e  

di graduatoria costituenda (profilo professionale informatico (cat. D)”, nel rispetto della vigente normativa, parte integrante 

e sostanziale del presente atto, che sostituisce integralmente quello approvato con a.d. n. 226/2021;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco metropolitano di Firenze n. 12 del 17.10.2017 con il quale il sottoscritto 

è stato nominato Direttore Generale della Città Metropolitana;

RICHIAMATI infine:

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

ravvisata la propria competenza in merito;

DISPONE

1. Di approvare il nuovo schema di “Accordo tra il Comune di Bagno a Ripoli e la Citta’ Metropolitana di Firenze per  

l’utilizzo di graduatorie finali vigenti di concorsi pubblici banditi dal Comune di Bagno a Ripoli (profili professionali amministrativi  

cat.  C,  D) e  di  graduatoria  costituenda (profilo  professionale  informatico  (cat.  D),  allegato al  presente atto quale parte 

integrante e sostanziale, che sostituisce integralmente quello approvato con a.d. n. 226/2021;

2. Di demandare al Dirigente “Risorse umane e Organizzazione” la sottoscrizione dello schema di accordo di cui  

al precedente punto 1, autorizzandolo altresì ad apporre, in sede di stipula, eventuali modifiche non sostanziali, e  

l’assunzione di ogni atto inerente e conseguente al medesimo;

3. Di precisare che il presente accordo sarà attuato nel rispetto delle previsioni contenute nel piano di fabbisogno 

2020/23 e delle disposizioni di legge vigenti al momento dell’assunzione;

4. Di trasmettere il presente atto al Comune di Bagno a Ripoli e alla Segreteria Generale per la pubblicazione

Firenze            26/01/2021                   

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 275 del 26/01/2021

2/3



PARENTI GIACOMO - DIRETTORE GENERALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 275 del 26/01/2021

3/3


	Atto Dirigenziale n. 275 del 26/01/2021
	3/3
	Il Direttore  Generale

